<sup>72</sup> K. 55v: „Quod in assumptione exaltata est super omnès ordines angelorum et sanctarum animarum”.

<sup>73</sup> K. 56: „Si autem queratur vtrum maiorem gloriam habuerit maria in sua assumptione. quando caro eius tota sole amicta est. sicut dicitur Apocalypsis. XII. an in conceptione filij et impregnatione sua quando ipsa carne sua totum solem iusticie amplectebatur. Vnde Hieremie. XXXI. Mulier circumdabit virum. Fateor me ignorare. Mihi tamen videtur. salua maiorum sententia. gloriosius esse suscipere regem hospitem. quam hospitari apud regem. Illa tamen gloria occultior fuit quando regem suscepit. et omnis gloria filie regis fuit abintus. ista manifestior quando a rege cum regia magnificentia suscepta est. Illa secretior. ista sollennior”.

<sup>74</sup> K. 56: „Hic debent scribi rationes et auctoritates que videntur asserere quod assumpta fuerit cum corpore. Istud reliqui cardinali sancte sabine”. Chodzi tu niewątpliwie o Jana Torquemadę (de Turrecremata), kardynała tytułu św. Sykstusa, biskupa św. Sabiny. Por.: „Studia Pomoraniae Assumptionistica I”, przypis nr 50.

<sup>75</sup> K. 56: „Duodecima marie prerogatiua attenditur in corona glorie ineffabilis. qua coronata est in celis in sua assumptione”.

<sup>76</sup> Tamże: „Accipe regiam dignitatem. Esto domina celi et terre. Esto regina et imperatrix angelorum et hominum. Sede a dextris meis in gloria. que semper astitisti a dextris meis seruiens pro eternis. in vestitu deaurato. id est in corpore immaculato. Iustissimum enim erat cum christus verbum patris factus esset caro de carne eius. et os de ossibus eius. vt vbi erat filius ibi esset mater eius”.

W dwunastej księdze *Mariale* mieszczą się dwa kazania o Wniebowzięciu:

- I. Signum magnum apparuit in celo. mulier amicta sole. et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum duodecim. Apocalypsis. XII. Prothema generale in hoc festo. Cum beata martha sicut hodie legitur [...] Quis ergo digne exprimat quantis obsequiis seu quanta reuerentia omnes sancti beatam virginem excolant et frequentent. cum coronas suas eidem se debere non ignorent <sup>77</sup>.
- II. Tota pulcra es amica mea etc. In hac auctoritate secundum quod conuenit beate virgini. et presenti solennitati. notatur eius dignitas et prerogatiua in sex. [...] Egredimini filie syon. et videte regem salomonem in diademate quo coronauit eum mater sua etc. Quere expositionem huius auctoritatis libro III. particula II. prerogatiua. XII. I. <sup>78</sup>

Kazanie I, wykazujące ślady klasycznego schematu <sup>79</sup>, stanowi homilię alegoryczną do słów Apoc. XII, 1 „Wielki znak ukazał się na niebie: Niewiasta obleczona w słońce, księżyc pod jej stopami, a na głowie jej korona z dwunastu gwiazd” Rozczłonkowanie tekstu podtytułami i hasła marginalne sugerują następujący bieg myśli: